
Contacto

Teléfono 950338537
Fax 950339775
Correo Electrónico 
contratacioncentralizada@aytoroquetas.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04740) Roquetas de Mar España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 41/20.- Servicio
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-12-2020 a
las 09:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Roquetas de Mar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoroquetas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HffZZwTXjGEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de gestión del Centro de Educación Infantil "Las Amapolas" sito en calle
Maestro Padilla nº 41 de El Parador, municipio de Roquetas de Mar (Almería).

Valor estimado del contrato 1.538.858,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 769.429,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 769.429,16 EUR.

Clasificación CPV
80110000 - Servicios de enseñanza preescolar.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato será de dos (2) años prorrogable anualmente hasta un máximo de cuatro (4)
años.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

El 28 de diciembre de 2020, la Junta de Gobierno local aprobó la adjudicación del contrato de servicio de gestión del
centro de educación infantil Las Amapolas a la oferta mejor valorada.

Acta de Resolución

http://www.aytoroquetas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HffZZwTXjGEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 950338585
Correo Electrónico 
contratacioncentralizada@aytoroquetas.org

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN Nº 1
(04740) ROQUETAS DE MAR (ALMERÍA) España

Precio de la oferta más baja 368.563 EUR.
Precio de la oferta más alta 368.563 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MERIÑAQUES, SOC.SOOP.AND.
NIF F04191722
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 368.563 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 368.563 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación El 28 de diciembre de 2020, en Junta de Gobierno Local, se aprobó la adjudicación del contrato de servicio de
gestión del Centro de Educación Infantil Las Amapolas a la oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo 28/12/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de 15 días hábiles desde el siguiente a la comunicación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE ROQUETAS DE MAR (ALMERÍA)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado El presente contrato se halla actualmente en situación administrativa provisional:
convalidado por motivos de economía procesal en virtud del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 13 de marzo de
2020, en tanto se tramita el nuevo expediente de contratación.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bdbeab9e-8ded-476b-9471-624be1db1646


Lugar

Sala de reuniones de Desarrollo Urbano

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(04740) Roquetas de Mar España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 29/10/2020 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(04740) Roquetas de Mar España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/11/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(04740) Roquetas de Mar España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/11/2020 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Salón de Sesiones del Ayuntamiento de Roquetas de
Mar (Almería)

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(04740) Roquetas de Mar (Almería) España

Apertura Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 11/11/2020 a las 09:30 horas
Se establece esta fecha aproximada para la apertura
de la oferta económica.

Hasta el 23/10/2020 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/10/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : De conformidad con el art. 157.4 de la LCSP, la apertura de la oferta económica se
realizará en acto privado por emplearse medios electrónicos.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Aplicación de las nuevas tecnologías al proceso educativo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Aspectos evaluables del proyecto educativo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Empleo de medidas de ahorro y eficiencia energética
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Evaluación y autoevaluación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Medidas para el arraigo y proyección social
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Medidas para favorecer una climatización natural
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Organización general de espacios, instalaciones y recursos materiales del centro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plan de atención a la diversidad del alumnado y a la igualdad de género
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plan de gestión de recursos humanos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 6Cantidad Máxima 
Plan de orientación y acción tutorial

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Promoción de los valores medioambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Proyecto de gestión administrativa del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Proyecto de gestión económica del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Servicio de atención socioeducativa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Servicio de comedor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Taller de juego
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xTqkxjtZJ9Muf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/10/2020

Identificador de publicación 2020/S 200-486234
Fecha de publicación 14/10/2020

ID 0000006087877 |  2020-491387 | Wed, 30 Dec 2020 09:03:00:944 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129018609085966984197097467821885309065 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xTqkxjtZJ9Muf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

